
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 190 Martes 7 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 50879

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
40

30
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNITAT VALENCIANA

40304 Anuncio de formalización de la Conselleria de Sanidad Universal  y
Salud Pública. Departamento de Salud Valencia-Dr. Peset. Contrato de
suministro e instalación de un equipo de resonancia magnética del alto
campo para el servicio de radiodiagnóstico del Departamento de Salud
Valencia-Dr. Peset. P.A. 82/2018.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Generalidad Valenciana. Conselleria de Sanidad Universal y
Salud Pública. Departamento de Salud Valencia-Dr. Peset.

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Servicio  de  contratación
administrativa.

c) Número de expediente: 82/2018.
d )  D i recc ión  de  I n te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t t ps : / /

con t ra tac ionde les tado .es .

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Contrato mixto de suministro e instalación.
b) Descripción: Suministro de una resonancia magnética de alto campo.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 13/01/2018

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 909.090,91 euros. Importe total:
1.100.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 29/05/2018.
b) Fecha de formalización del contrato: 25/06/2018.
c) Contratista: Philips Ibérica, S.A.U.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 907.000 euros. Importe total:

1.097.470,00 euros.

Valencia,  18 de julio  de 2018.-  El  Gerente del  Departamento Valencia-Dr.
Peset Francisco Dolz Sinisterra y el Director Económico, Jorge Carbonell Iborra.

ID: A180050306-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-08-06T15:58:10+0200




